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PROCESVERBAL
nga mbledhja e pesté e Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur mé 19 maj 2025
né sallén ¢ kuvendit t€ komuneés, e cila filloi n€ ora 10:10. B
Né mbledhje ishin t& pranishém: Melihate Basholli-Latifi (kryesuese), Mentor Hasani,
Nurie Halili, Mensur Kasumi, Adnan Lahu, Agron Per¢uku, Fakete Dushi, Sylejman
Meholli dhe Fatmire Cecelia (anétaré t& KPF -sé).

Gjithashtu, né kété mbledhje morén pjesé edhe: Hava Mlinaku (Nénkryetare e komunés),
drejtorét e drejtorive.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Melihate Basholli-Latifi, kryesuese e kuvendit dhe e KPF-
s&, e cila konstatoi se ekziston shumica e mjaftueshme pér puné. Lidhur me Qarkoren
Buxhetore do t€ na njoftojé drejtori 1 financave.

Isuf Jashari, drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa — 1 njoftoi té pranishmit se
Qarkorja Buxhetore 2026/01 ka ardhur t€é premten dhe pér seancé t&€ kuvendit do 1'ua
pérgjellim.

Agron Percuku, anétar i KPF-sé — tha se kéto dité ka qené fundi i sezonit te kategorité e
sporteve. Klubi i hendbollit “Samadrexha F” U-18 jané shpallur kampion né nivel té€
Kosovés. Duke u bazuar né Rregulloren pér dhénien ¢ dekoratave, neni 9, paragrafi 3 thoté
qé pér arritje, klubit kolektiv 1 ndahet shpérblimi né shumé 5,000€. Andaj, propozoj qé 1é
futet piké ¢ rendit té dités qé t’i ndahet kétij klubi ¢mimi “Krenaria e Sportil 1€ Vushtrrisé”
qé parasheh edhe shumén prej 5,000€ dhe kérkoj qé ta pérkrahni két€ propozim. N kété
rast, ¢ falénderoj edhe Komunén ¢ Vushtrrisé qé ésht€ munduar heré pas here ta mbéshtesin
kété klub dhe kjo arritje e klubit ésht€ edhe falé mbéshtetjes s€ kryetarit t& komunés.

Melihate Basholli-Latifi, kryesuese ¢ KK-s¢ dhe ¢ KPF-sé — pa u llogarit subjektive,
megenése béhet fjalé pér klubin e Samadrexhés, por me t& vérteté na kané béré krenar.
Prandaj, e mbéshtes propozimin e Agronit g€ ¢mimi “Krenaria e Sportit t€ Vushtrris€” né
bazé t& rregullores 1’1 ndahet kétiy klubi,

Sylejman Meholli, anétar i KPF-sé — diskutuni im ka t€ béjé me mungesén ¢ propozim-
vendimit pér ndarjen € mirénjohjeve dhe dekoratave, ashtu si¢c ka gené e rregulluar me
rregullore, ku kemi vepruar vazhdimisht. Nuk e di pse nuk ka ardhur ky propozim-vendim,
apo po tentohet té sillet direkt né kuvend. Pastaj, né kuvend po dalin shumé propozime dhe
po krijohet njé tollovi.



Izet Miftari, drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport — dcklaroi sc s1 komision
i kemi béré tri propozime pé&r ndarjen e ¢mimeve: “Emblema ¢ Vushtirisé”, “Hasan
Prishtina” dhe “Pena e Aré”. Kurse, éshté ¢dshtje e komitetit dhe kuvendit nésc ka
propozime jera.

Komiteti pér Politiké dhe Financa njézéri vendosi gé té shtohen né rend té dités:
’ Informaté lidhur me Qarkoren Buxhetore pér vitin 2026/01;
- Cmimi “Krenaria e Sportit té Vushtrrisé”, té jeté pjesé e pikés 2.

Komiteti pér Politiké dhe Financa me gjashté (6) vota “pér” aprovoi kété:
REND DITE

1. Miratimi i Procesverbalit nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa,
mbajtur mé 11.04.2025;

2. Propozim- vendim pér ndarjen ¢ dekoratave pér Ditén e Clirimit;

Draft-Rregullore pér dhénien e dekoratave;

4. Propozim- vendim pér emérim 1é komisionit pér pérzgjedhjen e drejtoréve dhe

révendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrrisé;

Keérkesé pér mbéshtetje financiare pér znj. Aymane Ferati;

Informaté lidhur me Qarkoren Buxhetore pér vitin 2026/01;

7. Pyetje dhe pérgjigje.

[PX]

&ow

1. Miratimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa,
mbajtur mé 11.04.2025.

Komiteti pér Politiké dhe Financa njézéri aprovei procesverbalin e datés 11.04.2025.
2. Propozim- vendim pér ndarjen ¢ dekoratave pér Ditén e Clirimit.

Mentor Hasani, anétar i KPF-sé — fillimisht klubit hendbollistik “Samadrexha” ja urojé
marrjen e kupés sé Kosovés. Por, edhe klubi i basketbollit i vajzave “Vushtrria Basket”
U16 jané shpallur kampion té Kosovés. Prandaj, propozoj q€ edhe ky klub t€ jet€ pjesé e
propozimit.

Agron Percuku, anétar i KPF-sé — tha se Mentori ¢ ka té drejtén, sepse kéto jané kategor
t¢ klubeve. Klubi i Samadrexhés U14 né hendboll €shté né garé pér té fituar trofeun e
Kosovés. Po ashtu, klubi i1 futbollit U15 edhe ata e kané fituar kupén, ku trajner €shté Ilir
[zmaku. Prandaj, mos t'i barazojmé si klube. Por, sportistét ¢ Vushtrrisé meritojné t€ gjithé
pérkrahje.

Izet Miftari, drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport — rregullorja nuk e
saktéson se a ndalohet qé ¢mimi “Krenaria e Sportit t€ Vushtrris€” t'1 jepet njé individi apo
njé kategorie kolektive. Pra, nuk e ndalon gé ’u jepen edhe dy klubeve. Por, i kemi cdhe
0JQ-té tjera qé duhet t’i subvencionojmé. Andaj, duhet ta shikojmé se sa ka buxhet
drejtoria né kategoriné e subvencioneve.

Meclihate Basholli-Latifi, kryesuese ¢ KK-sé dhe e KPF-sé — sportisict e kané fituar
¢mimin dhe duhet t& gjenden mjete financiare pér t'ua dhéné, sepse u takon me rregullore.
Uné personalisht mé shumé e vlerésoj titullin e ¢mimit q& i ndahet njé klubi, sesa mjetet
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financiare. Jam e bindur gé klubi ~“Samadrexha™ ¢ ka fituar két¢ ¢mim. Késhtu ¢&, ne jemi
para aktit 1€ kryer,

Fatmire Ceeelia, anétare ¢ KPF-s¢ — ideatorja dhe hartuesja e kétij ¢mimi ("Krenana ¢
Sportit 18 Vushtmisé™ ) né rregullore kam qené uné, gjaté mandatit si drcjtoreshé. Dua ta
lexoj nenin 9 té rregullores pér dekorata, sepse g€ 4 vjet ende nuk e keni kuptuar. Por, miré
qé kish ardhé propozimi pér ta ndryshuar rregulloren dhe ndoshia até gé ¢ béni vet ¢
kuptoni. Neni 9: Cmimi “Krenaria ¢ Sportit t€ Vushtrrisé€™ iu ndahet sportistéve individual
(njé sportisti} dhe sportit kolektiv (njé klubi sportiv) pér arritje kulminante né sport né gara
me karakter nacional apo ndérkombétar”™. Kétu shumé qarté shkruan sc ideja €shté g¢
klubet kur luajné me diké jashté vendit me karakter nacional dhe ndérkombétar dhe jo pér
klubet gé brenda Kosovés fitojné kupa me njéra tjetrén. Atéheré, klubi 1 hendbollit
“Vushtrria” ka gené né superligé dhe ideja psc e kemi béré kété rregullore ka qené, sepsc
ky klub ka luajtur me njé klub né Austri. Kjo ka gené hera e paré gé nj€ klub i Vushtrrisé
ka dal jashté vendit pér t€ luajtur. Kjo ka qené arsyeja g€ kur € kthehen me ua jep kété
¢mim, sepsc kané gené né krizé financiare.

Sylejman Mcholli, anétar i KPF-sé — ideja e financimit t€ klubit, OJQ-ve, personave
juridiké dhe individual éshié e rregulluar me Rregulloren ¢ Ministrisé sé Financave nr.
04/2017 qé parasheh ményrén e ndarjcs sé subvencioneve pérmes thirrjes publike. Krejt
cka kemi ndaré subvencione né kuvend kané gené té kundérligishme dhe disa her¢ e kan¢
kaluar filtrin né ministri dhe jané kthyer pozitive e disa heré jang kthyer t& kundérligjshme.
Pértej kétyre situatave, mendoj qé ka filluar t& keqpérdoret kuvendi né ményr€ abuzive dhe
kemi filluar t& béhemi tepér jokorrekt e joparimor. T€ gjitha subvencionet ¢ kategorive €
ndryshme qé& po vijné né kuvend po vijné me t& njohshém. Edhe te klubet, dikush &shté i
afért me klubin dhe me kryesiné e klubit i ka raportet ¢ mira dhc n€ kété ményré vijng
propozimet pér subvencionim. I gézohemi suksesit t€ secilit klub, por duhet t€ tregohemi né
nivel 18 detyrés dhe dukc mos anuar dhe t’i trajtojmé té€ gjitha klubet né ményré té
barabarté. Pér kéié arsye éshté thirrja publike, ku formohet komisioni, i cili ka pérfagésues
edhe nga shogéria civile dhe ndarja té béhet né ményré meritore. E jo né két€ formé késhtu,
klubi e fitoi njé turne e tash U’ja ndajmé disa mjete financiare. Mos ta harrojmé klubin ¢
futbollit “Vushtrria”, i cili &shté né prag ¢ superligés dhe &shté né krizé financiarc, ku
futbollistét g€ disa muaj nuk kané marré paga.

Melihatc Basholli-Latifi, kryesuese e KK-sé dhe e KPF-sé — ato q po i thot€ kolegu se
vendimet pér subvencionim né kuvend jané joligjore, i kemi béré bashké Sylejman edhe né
mandatet tjera, jo vetém né kété mandat. Asnjéheré nuk jané béré me géllim € keq. Shumé
heré kemi théné edhe né mandatet tjera sc po e aprovojmé kété kérkesé edhe pse 90% kemi
gené t& sigurt se do té kthehet e kundérligjshme. MAPL-ja nuk e dimé a po punon me
disponim a mec anime, sepse njé vendim 18 njéjté njé komune ja kthen ndryshe komunés
1jetér ndryshe. Mos t& merret gé po e pérkrahu Samadrexhén, vetém pse jam prej atyj vendi.
Por, po u them gé né klubin e vajzave té Vushtrrisé € kam numrin mé 1€ madh (€ nxénésve
té mia, edhe né basketboll po ashiu. Prandaj, jam pérkrahése e sportisteve femra. Klubi 1
Samadrexhés éshté me tradité t& begatshme, sepse né njé kohé vajzat e kéuj klubi kané
luajtur hendboll, kurse disa vajza té vendeve tjera nuk kané guxuar me dal as deri te dera e
shiépisé. Prandaj, po ¢ them qé ky klub e meriton kété ¢mim. Nése mendoni g€ mund té
keté ndonjé konflikt & intercsit, uné mund té largohem edhe nga diskutimi, por edhe nga
votimi. Por, fatkeqésisht kétij klubi ju kané béré padrejtési vazhdimisht dhe nuk €shte
pérkrahur sa duhet as né kété mandat ¢ as né mandatet e kaluara.



Agron Percuku, anétar i KPF-sé — basketbolli e disa tjera jané shkolla 1€ futbollit dhe nuk
jané klube. Prandaj, duhet t& béhen kéto dallime. Nuk jam kundér tyre, por ato filojné me
thirrje publike. Ato shkolla 18 futbollit marrin para nga lojtarét, kurse klubet kané
shpenzime (& médha.

Izet Miftari, drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport — tha se nuk mund (€
behet thirrje publike pér ¢mim, sepsc kété po e pércakton rregutlona.

Lidhur me ¢mimin “Krenaria e Sportit t¢ Vushtrrisé”, KPF-ja me teté (8) vota “pér”
rekomandoi qé té procedohet pér kuvend té komunés né mbledhjen e radhés pér
shqyrtim.

Agron Percuku nuk merr pjesé né votim pér shkak té shmangies t¢ konfliktit 1é interesit,
pasi gé éshté pjesé e kryesisé sé klubit.

Sylejman Meholli, anétar i KPF-sé — lidhur me ¢mimin “Emblema e Vushtrris¢”, kryetari
i komunés i ka sjell dy propozime. Forma se si kryetari po sillet karshi ¢mimeve, ndarjes s¢
mirénjohjeve edhe nderimeve t& personaliteleve, rcalisht e ka degraduar két€ proces. Eshte
dashur q& té ruhet njé lloj kredibiliteti lidhur me ndarjen e gmimeve kryesore sipas
rregullores, qé jo ¢dokush té arrijé t€ marré ¢mime té tilla. Pararojé e késaj €sht€ dashur t€
jeté geveria komunale dhe komisioni, por edhe kuvendi. Ky ¢mim ndahet pér kontributin ¢
dhéné pér ¢éshtje kombétare. Deri tani két¢ ¢mim ¢ kemi ndaré pér figura t€ luftés
¢lirimtare. E mbéshtes propozimin pér Dibran Pergukun pér kentributin ¢ tij n€ luft€ dhe
arsim. Kurse, jam kundér propozimit pér Arsim Gérxhaliun. Mjaflon t€ kujtohet rasti 1
Dino Asanajt dhe Astrit Deharit. Kjo éshté e njéjté sikur t& nderohen vrascsit e Havzi Nelés
né Kukés. Prandaj, i kam rezervat ¢ mia dhe nuk e voloj Arsim Gérxhaliun. Propozimi im
gshtd qé 1& higet nga propozimi Arsim Gérxhaliu dhe t& mbetet vetém Dibran Perguku.

Izet Miftari, drejtor i Drejtorisé pér Kultaré, Rini dhe Sport — ne si komision kemi
vlerésuar qé& z. Arsim Gérxhaliu ka dhéné kontributin e tij pér t& pagjeturit dhe kjo &shté
arsyeja qé e kemi propozuar.

Fatmire Cecelia, anétare ¢ KPF-sé — cili éshié kontributi i Arsim Gérxhaliu pér
Vushtrriné? Po ashtu, edhe nuk &shté banor i Vushtrrisé. Pér ¢éshtjen e 1€ pagjeturve, ai
paguhet pér até puné, sepse e ka profesion. Edhe uné jam kundér dhe nuk e votoj Arsim
Gérxhaliun.

Agron Percuku, anétar i KPF-sé — e pérkrahu propozimin e Sylés q€ propozimet
“Emblema e Vushtrrisé” 1€ volohen ndaras.

Lidhur me ¢mimin “Emblema e Vushtrrisé”, KPF-ja me pesé (5) vota “pér” rekomandoi
4¢ ¢mimi t'i ndahet 7. Dibran Pércuku dhe té procedohet pér kuvend té komunés né
mbledhjen ¢ radhés pér shqyrtim. Kurse, katér (4) vota ishin gé ky ¢mim i ndahet z.
Dibran Pérculku dhe 7. Arsim Gérxhaliu.

Sylejman Meholli, anétar i KPF-s¢ — lidhur me ¢mimin “Hasan Prishtina”, fatkeqésisht ¢
kemi situatén e njéjté ndoshta edhe mé keq, scpse kétu nuk jemi pér asnjérin. VéEllezérit
Novosella mund t& nderohen nga komuna e Prishtinés, sepse edhe atje banojné dhe
punojné, ku me veprimtariné e tyre né ndértimin e banesave edhe i lidh me komunén. Uné 1
kam lexuar disa libra 1& tyre edhc disa shkrime, ku jané t€ mbushura me mllef, urrejtje,



shpifje dhe ngjyrime politike. Vushtria ka shumé personalitete g€ jané me meritore scsa
1"u 1pen disa banoréve 1€ Prishtings.
Eshté dashur familjes “Novosella” tia ndani njé ¢mim, ¢ jo tre véllezérve nga njé
¢mim.Andaj. uné nuk do 1 votajé.

Adnan Lahu, anétar i KPF-sé — duhet € jemi shumé té kujdesshém ne si anétarc e
kuvendit, ¢ sidomos né propozime té tilla. Uné personalisht s’po 1 njoh véllezérit
Novosella. Por, nuk mund 1'i hedhim poshté 1€ gjitha propozimet, scpse po dalim joscrioz.

Fatmire Cecelia, anétarc ¢ KPF-sé — sa e di uné Sclatin Novosclla ka marré njé ¢gmim.,
Prandaj, sigurohuni se ¢faré ¢mimi ka marrg.

Izet Miftari, drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport — deklaroi se Selatini ka
qené i burgosur politik. Arsyeja ka gené q& mos t’i ndajmé né kété propozim. Véllezérit
Novosella jané me prejardhje nga fshati Maxhunaj. Andaj, éshté mir€ t€ kalojé si propozim.

Lidhur me ¢mimin “Hasan Prishtina” pér véllezérin Sabri, Selatin dhe Bedri Novosella,
KPF-ja me shtaté (7) vota “pér”, dy (2) “kundér”, asnjé “abstenim” rekomandoi qé té
procedohet pér kuvend té komunés né mbledhjen ¢ radhés pér shqyrtim.

Fatmire Cecelia, anétare ¢ KPF-sé — shumé mé erdhi ¢udi q€ ¢ pashé cmrin e Mentor
Hasanit prapé té propozuar pér ndarjen e ¢mimit “Pena e arté”. Mentori €shté
subvencionuar pér botimin ¢ njé libri, por edhe né aktivitete dhe komisione tjera, si dhe
jeton né Prishting. Cka i keni borxh kétij personi qé po i ndani tash cdhe ¢mim? Ka
personalitete mjaft né Vushtrri, Nuk jam kundér Mentorit, sepse e njoh edhe personalisht.
Por, idcja ime éshté se pse njerézit e njéjté po subvencionohen.

Izet Miftari, drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport — dua t€ jem i singerté
dhe korrekt me juve. E kemi vlerésuar se e meriton kété ¢gmim Mentori dhe nuk ka qené
qéllimi te mjetet financiare prej 300 euro gé e parasheh rregullorja. Ky personalitet edhe
pse nuk jeton né Vushtrri 8shté shumé i lidhur dhe kontribuon pér Vushtrriné,

Fatmire Cecelia, anétare ¢ KPF-s¢ — prapé po them & ka shumé personalitete. Po mé
vjen keq me pérmend njé dajé timin (vélla i nénés), Jusuf Vatovci, i cili ka kontribuar
shumé dhe éshté njeri modest. Eshté doktoranti i paré nga 1émi 1 fizikés né Vushtrr. Kurse,
uné nga modestia nuk e kam propozuar. Por, ka edhe shumé personalitete tjera qé kané
dhéné kontribut.

Adnan Lahu, anétar i KPF-s¢ — pajtohem me Fatmiren pér ményrén c pérzgjedhjes.
Pavarésisht a ka ndonjé preferencé politike Mentori, mendoj se e meriton két€ ¢gmim. Ne
dubet 1€ jemi krenar me vushtrriasit tané ¢ japin kontribut né€ komunat tjera ¢ né
universitet. Si propozim e pérkrahim, por kur 1€ béhen propozimet duhet t€ analizohen.

Melihate Basholli-Latifi, kryesuese e KK-sé dhe ¢ KPF-sé — diskutimi yné duhet t&
béhet se a ¢ meriton Mentori kété ¢mim apo jo. Duke gené t& vetédijsh&m sccili prej nesh
se ka edhe personalitetc tjera qé kané dhéng kontribut. Eshi§ e natyrshme gé né késo raste
té keté mendime t€ ndryshme.

Sylejman Meholli, anétar i KPF-sé — Mentori éshté njé profesionist i ri dhe personalisht e
kam shok. Nuk jemi kundér Mentorit, por jemi kundér vizionit tuaj 1€ pérzgjedhjes q€ ju e
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keni si geverisje. Jeni 1€ verbér pér Ui par¢ ata € nuk mendojné si ju. Mjalton & kthchem
3-4 vite prapa dhe e gjen qé dy vushtrrias 1 ke shkencétaré 1¢ vitit né Republikén e
Kosovés., Mentori éshté larg prej tyre, pavarésisht gé ¢ kam shok. Eshté shkencétar 1 vitit,
Valdet Uka, doktor i shkencave farmaccutike me noté mesatare 10.0, me dhjctéra punime
dhe citime ndérkombétare, njohés 1 3-4 gjubéve té huaja. Valbona Mehmeti, doktoré c
shkencave (€ kimisé, me dhjetéra punime dhe citime shkencore ndérkombétare.

Lidhur me ¢mimin “Pena e arté” pér Mentor Hasanin, KPF-ja njézéri rekomandoi 4é (¢
procedoher pér kuvend té komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim. Obligohet
komisioni ose drejtoria qé ta pérgatis propozim-vendimin pér ¢mimin “Krenaria e Sportit
té Vushtrrisé”.

Izet Miftari, drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport — lidhur me propozim-
vendimin pér ¢mimin “Krenaria ¢ Sportit t¢ Vushtrris€”, pasi q& éshté propozim 1 KPF-sg,
le ta pérgatit sekretaria e kuvendit.

Melihate Basholli-Latifi, kryesuese ¢ KX-s¢ dhe e KPF-sé — deklarol se komisionl ose
drejtoria né bashképunim me sekretariné e kuvendit lc ta pérgatisin propozim-vendimin.

3. Drafl-Rregullore pér dhénien e dekoratave.

Melihate Basholli-Latifi, kryesuese e KK-sé dhe ¢ KPF-s¢ — deklaroi se sipas meje kjo
duhet té jeté plotésim-ndryshim i rregullores, e jo draft-rregullore e re, sepse ka pak
ndryshime. Kété dokument e kam analizuar dhe do t’i parages propozimet ¢ mia: Te neni
13 — ¢mimi “Poeteshat shgiptare”, &shté normale qé t€ mriten ¢mimet, por jané pak 1€ larta.
Cmimi i debutueses t€ mos mbetet 100€, por té béhet 300€. Te neni 14 - ¢nmumi “Pena e
arté” iu ndahet personaliteteve té shquara nga fusha e shkencés dhe arsimit.....”, duhet t’1
shtohet cdhe ¢ kulturés. Te neni 15 &shté njé gabim teknik, né shenjé mirénjohjeje duhet té
jelé, jo mirénjohje. Te neni 17 “Sportisti i vilit”, paragrafi 4 ka mbetur né€ gjysme, t€
pérmirésohet. Eshté shtuar cdhe gmimi “SHKA Hasan Prishtina 1996-1998, Vushtrri”.

Fatmire Cecelia, anétare ¢ KPF-sé — sa e pashé né kété draft jané béré ndryshime 1€
vogla. Te neni 4 - llojet e dekoratave éshté shtuar ¢gmimi “SHKA Hasan Prishtina 1996-
1998, Vushtrri”. A mund ta dimé se psé gshté specifikuar ky ¢mim pér kété periudhé? A
gshté pérgatitur qé¢ ky ¢mim t'i ipet ndonjé personi? Nuk besoj qé ansambli €sht€ kaq i
ngushté me dy vite kontribut. Mendoj qé ka njeréz q€ kané dhéné kontribut n€ ansambél,
duke filluar prej themeluesve ¢ deri mé tani, ku na béjné krenar me perfomancén ¢ tyre si
né Vushtrri, si jashté Vushtrrisé ¢ Kosovés. Uné jam kundér g€ ky ¢mim (& jeté pjesc c
rregullores.

Te neni 13 — ¢mimi “Poeteshat shqiplare”, ¢gmimet jané t€ larta: vendi i par€ (1500€), 1 dyté
(1000€) dhe i treté {500€). Ajo propozoi qé kéto ¢mime té jené késhtu: vendi 1 paré
(1000€), i dyté (750€) dhe 1t treté (500€). Cmimi i debutueses 1€ jeté 300€, kurse
pjesémarrésve tjera po mé duket ¢ panevojshme t'ju ipen 100€, mund t'u ipet ndonjé lule
né shenjé€ mirénjohje pér pjesémarrje.

Melihate Basholli-Latifi, kryesuese ¢ KK-sé dhe ¢ KPF-sé — lidhur me ¢mimin “SHKA
Hasan Prishiina 1996-1998, Vushtrri”, éshté e vérteté q& Gani Hyseni ka diskutuar edhe me
té tjerét, kérkesén e ka pasur edhe te ne, ku e kam proceduar né Drejtorin€ pér Kulturé, Rini
dhe Sport. Kjo shoqéri kulturore artistike né até kohé ka qené shumé aktive dhe nuk béhct
fjalé pér njé person, por i njoh disa prej tyre. Profesor Shaban Krasniqi, Feral Muli ka qené

6



né até kohé. Eshié ¢ vireté qé nuk ka pasur koncerle apo shfagje né shtépiné ¢ kulturés,
por zakonisht jané béré népir shkolla, bodrume té shkollave. Isha cdhe uné e pranishme kur
kemi gené t€ pérndjckur, ¢ po ashtu shumé nxénés | studenté, mésimdhénés edhe njeréz €
kulturés gé edhe sot jané pjesé ¢ kulturés gé kané maré pjesé né organizime 1€ ndryshme
dhe ¢ kané mbajtur gjallé shpirtin kulturor né até kohé&. Kjo nuk ka t€ b&jé me ansamblin e
sotém. E kam pérjetuar né Iékurén time se sa e véshtiré ka qené atcheré me u dégju tclat e
qiftelisé, sepse sot flasim lirshém. E kam pérjetuar vet né nj¢ aktivitet né shkollén “Alj
Kelmendi”, ku jemi pérndjekur nga policia dhe shumica prej tyre jané marré. Nuk mendoj
q€ Gani Hyseni éshté ai € na nxit ta mohojmé até periudhé. Prandaj, ky propozim &shié i
arsyeshém.

Sylejman Meholli, anétar i KPF-s& — nuk ka arsye t€ figurojé ky ¢mim né rreguilore.
Kétyre njerézve mund t’'u ipet mirénjohje pér veprimtaring ¢ tyre né até kohe. Nuk kemi
¢mim pér liri e as pér rezistencé, ku pikérisht ajo kohé€ ka gené pér rezistencé, ku njerézit ¢
kané dhéné edhe jetén e tyre. Kurse, po tentohet t€ ipen ¢mime pér gifteli e kéndim. Ky
propozim éshté i pakuptimté. Propozoj & neni t& emértohet ¢gmimi “Gani Hyseni 1996-
1998, sepse €shté iniciator i saj dhe na ka kontakiuar cdhe pérmes telefoni.

Melihate Basholli-Latifi, kryesuese e KK-s& dhe ¢ KPF-s& — né vitet e véshtira 1996-
1998, shpirtin gjallé e ka mbajtur kultura. Ciftelia éshté ajo gé i ka nxitur shumé djem e
vajza — ushtaré t& UCK-s&. Né kérkesén e tyre, jané té€ nénshkruar anétarét e késaj shoqérie
kulturoro-artistike. Nuk é&shté e réndésishme pér mua & ky ¢mim t& mbetet apo jo, ¢
réndésishme &shté qé ne t€ gjallét ta respektojmé dhe ta vlerésojmé secilén periudhé dhe
kontribut.

Agron Per¢uku, anétar i KPF-sé — tha se ¢ka do té ndodhé kur t'u ipen ¢mimet t€ gjithé
atyre njerézve qé kané qené té angazhuar né kété ansambél? Pse né prag t¢ zgjedhjeve po
ndodhin kéto propozime?

Melihate Basholli-Latifi, kryesuese e KK-sé dhe ¢ KPF-s& — ky ¢mim 1 ndahet dikujt nga
fusha e artit dhe kulturés, jo vetém kétyre.

Fatmire Cccelia, anétare ¢ KPF-sé — nuk po ¢ kontestojmé kontributin e askujt n€ kété
periudhé. Por, emértimi nuk éshté né rregull. Ky Gani Hyseni i ka thirr njerézit né telefon
{mua jo) dhe u ka théné g& kalone kété rregullore, sepse mua kané me ma jep ¢mimin. Ung
jam kundér qé paragrafi 1.5, i nenit 4 té shtohet né rregullore.

Izet Miftari, drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport — nuk do doja ta
personalizoj kété me cmrin e Gani Hysenit. Ai i ka pérfagésuar njé grup t€ madh té
njerézve dhe né emrin e tyre e ka béré kérkesén. Edhe uné kam béré pyetjec se pse nuk po
béhet plotésim-ndryshim i rregullores, por rregullore ¢ re. Kryesuesi 1 komisionit Fatmir
Feka ka pasur gé té vij né mbledhje, por ka pasur njé seancé gjyqésore. Al mé ka théngé q&
ka disa ndryshime dhe duhet té jeté rregullore e re. Né kuvend do té merr pjesé, kryesuesi i
komisionit. Lidhur me takimet ¢ poecteshave, ndoshta ¢mimet jané pak t€ larta, por
komisioni ashtu i ka propozuar, Kemi dashur qé mos ta 1€mé nén hije, sepse €shté njé
festival, 1 vetmi 1 kétij lloji né trojet shqiptare.

Lidhur me paragrafin 1.5 t¢ nenit 4 “SHKA Hasan Prishtina 1996-1998, Vushtrri”,
KPF-ja me pesé (5) vota “pér”, katér (4) “kundér” rekomandoi qé mos 1é jeté pjesé e
rregullores dhe mos té procedohet pér kuvend né mbledhjen e radhés pér shqyrtim,



Lidhur me nenin 13 — Cmimi “Poeteshat shqiptare”, vendi i paré — 1000€, vendi i dyté —
750€, vendi i treté — 500€. Cmimi “debutuesja” - 300€, pjesémarrésit gé nuk fitojné cmim
— 100€, KPF-ja njézéri rekomandoi qé ¢ procedohet pér kuvend t€ komunés né
mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

KPF-ja njézéri rekomandoi qé me kéto ndryshime té procedohet pér kuvend (€ komunés
né¢ mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

4. Propozim- vendim pér emérim (& komisionit pér pérzgjedhjen e drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrrisé.

Sylejman Meholli, anétar i KPF-s& — lidhur me kété, kérkoj q& sa heré t€ na vjen ky
komision pér t’'u zgjedhur, té na sillet edhe njé biografi e anétaréve 18 kétij komisioni qé€ ta

dimé se kush jané dhe cila shté pérgatitja e tyre profesionale.

Lidhur me kété piké t¢ rendit té dités, KPF-ja njézéri rekomandoi qé 1é procedohet pér
kuvend té komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

5. Kérkesé pér mbéshtetje financiare pér znj. Ajmane Ferati.

Lidhur me kété piké té rendit té dités, KPF-ju njézéri rekomandoi qé té procedohet pér
kuvend té komunés né mbledhjen e vadhés pér shqyrtim.

6. Informaté lidhur me Qarkoren Buxhetore pér vitin 2026/01.

Lidhur me kété piké (& vendit té dités, KPF-ja njézéri rekomandoi qé té procedohet pér
kuvend té komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

7. Pyetje dhe pérgjigje.

Mbledhja pérfundoi né orén 12:00.

Bsbiplli s, Latifi
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